
Orientierungswoche Master

Uhrzeit Mo, 04.04.2022 Di, 05.04.2022 Mi, 06.04.2022 Do, 07.04.2022 Fr, 08.04.2022  

08:00

08:30

09:00  

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30 13:30-14:00 Uhr
FH Wedel App*

14:00

14:30

15:00

15:30

15:30 - 16:00 Uhr 
Vorstellung 

Hochschulsport 
und Rotaract*

16:00

16:30
16:30-17:00Uhr

Vortrag AStA      Living 
in Wedel*

17:00

17:30

18:00

18:30 ab 17:00 Uhr
Campus Abend*

* Gemeinsames Angebot mit Bachelor.

17:00-18:00 Uhr
RZ Einführung (nur 

Master) ab 17:00 Uhr
Campus Abend*

13:30-14:45 Uhr
Vortrag
PVO & 

Studienordnung*

14:00-17:00 Uhr
Durchstarten mit der 

Startup Bridge

13:30-14:30 Uhr
Begrüßung durch die 

FH Wedel* 13:30-15:00 Uhr
Vortrag

Wie finanziere ich mein 
Studium? *

16:00-17:00 Uhr
Tutorengespräche

15:00-16:00 Uhr
Begrüßung vom AStA*

15:00-16:45 Uhr
Vortrag

Lernstrategien für ein 
erfolgreiches Studium*


	Kursplan

